Gebiihrenkalkulation im Rahmen der Einfiihrung der getrennten Kanalbenutzungsgebiihr zum 01.01.2014

Erlose

Abwassergebihr

Schmutzwassergebihr
Niederschlagswassergebiihr
Kostenanteil 6ffentliche Verkehrsflachen
Sonstige betriebliche Ertrage

Kosten
BEG Entgelt BHV

Personalkosten

Abschreibungen

Zinsen

Sonstige betriebliche Aufwendungen
Allgemeine Verwaltung

Ergebnis
Jahresfehlbetrag

Uberdeckung
Rest Uberdeckung

2014

2015

2016

11.923.136,28
6.504.751,33
3.509.225,20
2.345.000,00
817.755,55

11.923.136,28
6.504.751,33
3.509.225,20
2.345.000,00
834.110,67

11.923.136,28
6.504.751,33
3.509.225,20
2.345.000,00
850.792,88

25.099.868,36

-13.493.461,69
-683.936,22
-4.512.562,59
-4.589.802,36
-1.107.617,67
-1.674.383,62

25.116.223,48

-13.962.151,33
-697.614,94
-4.512.562,59
-4.589.802,36
-1.129.770,03
-1.707.871,30

25.132.905,69

-13.981.151,33
-711.567,24
-4.512.562,59
-4.589.802,36
-1.152.365,43
-1.742.028,72

-26.061.764,15

-26.599.772,55

-26.689.477,67

-961.895,78 -1.483.549,08 -1.556.571,98
3.950.000,00 2.988.104,22 1.504.555,14
2.988.104,22 1.504.555,14 -52.016,84



